
 

 

Uchwała Nr VII.47.2019 

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 28 maja 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 212,                        

214- 215, 235- 236 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U  z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., wprowadza się  następujące 
zmiany:  

 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   
o kwotę 163 208,85 zł do kwoty 23 857 749,30 zł. 

 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   
o kwotę 163 208,85 zł do kwoty 22 465 770,30 zł. 

 
3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 
     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

010 01095 2010  781,85 261 604,87 

751 75109 2010  365,00 365,00 

852 85295 2030  25 396,00 25 396,00 

853 85395 2057  122 773,02 502 394,49 

853 85395 2059  13 642,98 55 827,94 

855 85503 2010  250,00 500,00 

 
 
 

 
 



2 

 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     
w sposób następujący:       

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

010 01095 2010  781,85 261 604,87 

751 75109 2010  365,00 365,00 

855 85503 2010  250,00 500,00 

 

 
5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              
o kwotę 163 208,85 zł  do kwoty  24 619 653,41 zł. 

 
6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               
o kwotę 163 208,85 zł  do kwoty  22 334 329,31 zł. 

 
7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     

o  kwotę 4 000,00 zł  do kwoty 2 285 324,10 zł. 
 
8. W § 2 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej dotacje i środki  zewnętrzne na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się  o  kwotę 
136 416,00 zł  do kwoty 2 294 548,54 zł. 

 
9. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 

wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 4430 1 000,00  6 200,00 

010 01010 6050  4 000,00 184 000,00 

010 01095 4300  65,51 691,65 

010 01095 4430  766,34 256 475,36 

010 01095 4520  400,00 400,00 

700 70005 4300 550,00  24 450,00 

750 75022 4210 10 000,00  20 000,00 

751 75109 4210  250,00 250,00 

751 75109 4300  85,00 85,00 

751 75109 4410  30,00 30,00 

751 75113 4110 0,67  714,33 

751 75113 4120 0,24  72,76 

751 75113 4210 80,96  1 837,04 

751 75113 4300  15,01 1 983,01 

751 75113 4410  66,86 66,86 

852 85295 4170  7 400,00 9 987,00 

852 85295 4210  4 840,00 9 840,00 

852 85295 4300  13 156,00 18 156,00 



3 

 

853 85395 3037  48 932,81 136 314,08 

853 85395 3039  5 437,59 15 147,72 

853 85395 4017  20 491,19 49 704,91 

853 85395 4019  2 277,06 5 523,40 

853 85395 4117  12 275,43 43 180,56 

853 85395 4119  1 364,09 4 798,42 

853 85395 4127  502,04 1 239,00 

853 85395 4129  55,79 137,65 

853 85395 4307  38 591,56 259 705,21 

853 85395 4309  4 288,44 28 859,41 

853 85395 4437  1 979,98 5 939,94 

853 85395 4439  220,02 660,06 

855 85503 4010  207,00 414,00 

855 85503 4110  37,00 74,00 

855 85503 4120  6,00 12,00 

900 90013 4300 3 000,00  10 000,00 

900 90015 4430  100,00 100,00 

921 92116 2480  10 000,00 180 000,00 

 

10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 

w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

010 01095 4300  15,51 

010 01095 4430  766,34 

751 75109 4210  250,00 

751 75109 4300  85,00 

751 75109 4410  30,00 

751 75113 4110 0,67  

751 75113 4120 0,24  

751 75113 4210 80,96  

751 75113 4300  15,01 

751 75113 4410  66,86 

855 85503 4010  207,00 

855 85503 4110  37,00 

855 85503 4120  6,00 

 

 
11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       

i majątkowych” wprowadza się zmiany: 
1). W dz. 010  rozdziale 01010 w § 6050 zwiększono planowane zadanie                
pn. „Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi- Ponętów Dolny”                     

o kwotę 4 000,00 zł, do kwoty 154 000,00 zł. 
 
 



4 

 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 

udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej                      
w Grzegorzewie, ujętą w dz. 921 rozdz. 92116 § 2480   o kwotę 10 000,00 zł, 

do kwoty 180 000,00 zł. 
 
13. W Uchwale Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 

2019r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2019 popełniono błąd pisarski umieszczając nieuprawniony zapis:                       

„w załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach: 
   
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

900 90095 4300  6 000,00 6 000,00 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
 

                                                                                                          
 
        

                                                         
       Przewodniczący Rady Gminy 
          /-/ Tadeusz Sosnowski  

 
 

 
       

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



5 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr  VII.47.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 

                                         z dnia 28 maja 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.159.2019.8                               
z dnia 21 maja 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 010       

rozdz. 01095 § 2010 o kwotę  781,85 zł  z przeznaczeniem na  zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa wielkopolskiego w I terminie płatniczym 2019 r. 

- Pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego                       
Nr DKN-804-13-18/19 z dnia 15 maja 2019 r.  zwiększono plan dotacji 
celowej w dziale 751  rozdz. 75109 § 2010 o kwotę  365,00 zł                                

z przeznaczeniem na pokrycie w 2019 roku kosztów przekazania depozytu 
wyborczego związanego z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 
21 października 2018 roku do Archiwum Państwowego.  

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.131.2019.8                               
z dnia 26 kwietnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852  

rozdz. 85295 § 2030 o kwotę 25 396,00 zł  z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na 
lata 2015- 2020 – Klub „Senior+” Moduł II. 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.135.2019.6                               
z dnia 30 kwietnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 855  

rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 250,00 zł  z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających                      
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zawarte umowy:                      
- Umowa o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. „Reintegracja 

społeczno- zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew” w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego                                    

z dnia 12 czerwca 2017r. oraz aneksu z dnia 06 kwietnia 2018r. w której 
Gmina Grzegorzew jest partnerem. Budżet partnera wiodącego – 366.796,41 
zł, budżet partnera 136 416,00 zł, wkład niepieniężny 88 802,19 zł 

(udostępnienie pomieszczeń na potrzeby realizacji projektu). Realizacja 
projektu 01.03.2018r.- 29.02.2020r.- dz. 853 rozdział 85395 § 2057- 

122 773,02 zł, § 2059- 13 642,98 zł. 
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 

wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 



6 

 

- W rozdziale 01010– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi– 

dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4430 różne 
opłaty i składki  w kwocie 1 000,00 zł oraz zwiększenia wydatków                          

w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 
4 000,00 zł na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi- 
Ponętów Dolny”. 

- W rozdziale 01095– pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
65,51 zł, w tym: zadania zlecone 15,51 zł, zadania własne 50,00 zł,                    

w paragrafie 4430 różne opłaty i składki  zadania zlecone 766,34 zł oraz                   
w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 400,00 zł.   
- W rozdziale 70005– gospodarka mieszkaniowa- dokonano zmniejszenia 
wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 550,00 zł. 

- W rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł.  
- W rozdziale 75109– wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie- ustalono wydatki w łącznej kwocie 365,00 
zł, w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia             
w kwocie 250,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 85,00 zł oraz              

w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe w kwocie 30,00 zł.  
- W rozdziale 75113- wybory do Parlamentu Europejskiego- zmniejszono 

planowane wydatki w paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 0,67 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 0,24 zł, 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 80,96 zł, zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 15,01 zł, 4410 

podróże służbowe krajowe o kwotę 66,86 zł.  
- W rozdziale 85295– pozostała działalność- ustalono wydatki w łącznej 
kwocie 25 396,00 zł, w poszczególnych paragrafach: 4170 wydatki 

bezosobowe w kwocie 7 400,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia                
w kwocie 4 840,00 zł oraz 4300 zakup usług pozostałych w kwocie                             
13 156,00 zł.  

- W rozdziale 85395– pozostała działalność- ustalono wydatki w łącznej 
kwocie 136 416,00 zł, na realizację projektu pn. „ Reintegracja społeczno- 

zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew” w ramach umowy                              
o partnerstwie na rzecz realizacji projektu. 
- W rozdziale 85503– Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki                

o łączną kwotę 250,00 zł na realizację zadań związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
- W rozdziale 90013– schroniska dla zwierząt- zmniejszono planowane 

wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 000,00 zł.  
- W rozdziale 90015– oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono planowane 

wydatki bieżące w paragrafie 4430 różne opłaty i składki o kwotę 100,00 zł. 
- W rozdziale 92116– biblioteki– zwiększono planowane wydatki w paragrafie 
2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury                

o kwotę 10 000,00 zł.   



7 

 

 

 
W załączniku Nr 5 zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu 

gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zwiększono dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grzegorzewie, ujętą w dz. 921 rozdz. 92116 § 2480  o kwotę              

10 000,00 zł. 
                                                      
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 

finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               
                                                                                                                                                          

          
 
                                                                                     WÓJT GMINY                                                                                                         

           /-/ Bożena Dominiak 

                                                                                 


